PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2014                                                                                                                                                               № 2904
О внесении изменений в приложение

к  постановлению администрации

округа Муром от 16.10.2013 № 3730

« Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение жильем

молодых семей округа Муром на 2014-2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом округа Муром, постановлением администрации округа Муром «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ в округе Муром»,
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 16.10.2013 № 3730 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем  молодых семей  округа Муром на 2014-2016 годы» следующие  изменения:

1.1.  В разделе « Паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем  молодых семей  округа Муром на 2014-2016 годы» строку « Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:

« Объемы    финансирования      Программы на 2014-2016 годы составляют 75050,848 тыс.руб. , в том числе:

- средства местного бюджета – 9 291,210 тыс.руб.;

- средства областного бюджета – 8925,760 тыс.руб.;

- средства федерального бюджета -7163,423 тыс. руб.;

- собственные и заемные средства молодых семей- 49670,455 тыс.руб.»

Строку « Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в редакции: - обеспечить жильем 41 молодую семью;
 -предоставить 4 семьям дополнительные социальные выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка для погашения части расходов,связанных с приобретением жилого помещения;
1.2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции: Общий объем финансирования  Программы на период ее реализации составляет 75050,848 тыс.руб. , в том числе:

- средства местного бюджета – 9 291,210 тыс.руб.;

- средства областного бюджета – 8925,760 тыс.руб.;

- средства федерального бюджета -7163,423 тыс. руб.;

- собственные и заемные средства молодых семей- 49670,455 тыс.руб.»

1.3. Раздел V. «Оценка эффективности Программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению
 1.4. Раздел VII « Перечень основных мероприятий программы « Меры   государственной поддержки обеспечения жильем молодых семей» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5.   Раздел VIII. Объемы финансирования муниципальной программы «Обеспечение   жильем молодых семей округа Муром на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2.   Считать утратившим силу постановление администрации округа Муром от 04.08.2014г. № 1712 «О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 16.10.2013 № 3730 «Об утверждении муниципальной программы « Обеспечение жильем молодых семей округа Муром на 2014-2016 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономической политике, начальника Управления экономического развития Е.А. Воронова.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	    Вед.специалист отдела жилищных программ
	Е.В.Ларина

	Согласовано:

	    Начальника управления   жилищной политики
	    А.Н. Гребенчук

	    Зам. Главы администрации округа по экономиче-   ской политике, начальник Управления экономического развития

Начальник финансового управления

	Е.А.Воронов
                                                         О.А. Балнова

	Завизировано:

	 Начальник правового Управления

 администрации округа
	Д.А.Карпов

	 Зав. отделом экономики
	В.Н.Курдикова

Файл сдан:

 Зав. информационно-компьютерным отделом                                                                   И.Л.Чижов

 Соответствие текста файла и   оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)

	Разослать:
	В дело, отдел жилищных программ, фин.управление, бухгалтерия

Приложение № 1
к постановлению администрации округа Муром

от 22.12.2014 № 2904
VII.  Перечень основных мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения (год)
	Объем финансирования тыс. руб.)
	Финансирование (в том числе за счет средств), тыс.. руб.
	Исполнители, ответственные за реализацию мероприятия*
	Ожидаемые

результаты

	Федерального бюджета
	Областного бюджета
	Бюджета округа
	Внебюджетных источников

	1.
	Предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса

	1.1.
	Формирование списков молодых семей, имеющих право на участие в Программе
	2014-2016
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел  жилищных программ
	- обеспечить жильем 41молодую семью округа;

- повысить уровень осведомленности населения о Программе;

- создать условия для повышения уровня обеспеченности жильем молодых семей округа

	1.2.
	Организация и проведение информационной и разъяснительной работы среди населения о целях и задачах Программы, условиях участия молодых семей в программе
	2014-2016
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел  жилищных программ,
 отдел экономики управления экономического развития, СМИ

	1.3.
	Определение объема бюджетных ассигнований, выделяемых из бюджета округа на реализацию мероприятий программы

	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	централизованная бухгалтерия,

финансовое управление,

отдел экономики управления экономического развития,

	1.4.
	Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на приобретение жилья исходя

	2014-2016
	-
	-
	-
	-
	-
	отдел  жилищных программ

	1.5.
	Меры государственной поддержки обеспечения жильем молодых семей:

предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	2014-2016
	25380,393
	7163,423
	8925,760
	9291,210
	-
	отдел  жилищных программ,

централизованная бухгалтерия,

Муромское отделение Сбербанка России №93, Муромский ипотечный фонд  (по согласованию)

	2.
	Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечных жилищных кредитов, для приобретения жилого помещения или строительства
индивидуального жилого дома.

	2.1.
	Привлечение внебюджетных средств на реализацию Программы
	2014-2016
	49670,455

	49670,455
	Муромское отделение сбербанка России №93, Муромский ипотечный фонд.(по согласованию)
	Привлечь в жилищную сферу дополнительные финансовые средства кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, а также собственные средства граждан

( - Организации, не входящие в структуру администрации округа Муром, привлекаются к исполнению целевой программы   по согласованию.
                                                            Начальник управления жилищной политики                         А.Н.Гребенчук

Приложение № 3

к постановлению администрации округа Муром

от 22.12.2014 № 2904
VIII. Объемы
финансирования муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей округа Муром

на 2014-2016 годы»

	Всего

за 2014-2016
	В том числе по годам:

	2014
	2015
	2016

	Местный бюджет
	9291,210
	3291,210
	3000,0
	3000,0

	Областной бюджет*
	8925,760
	2845,760
	2837,0
	3243,0

	Федеральный бюджет*
	7163,423
	2209,423
	2357,0
	2597,0

	Личные и заемные средства молодых семей*
	49670,455
	14269,055
	17700,0
	17700,0

	Итого:
	75050,848
	22615,448
	25894,0
	26540,0

* Прогнозный характер

Начальник управления жилищной политики                         А.Н.Гребенчук

Приложение № 2

к постановлению администрации округа Муром

от 22.12.2014 № 2904
V. Оценка эффективности Программы

Оценка эффективности реализации Программы будет производиться на основе показателей роста количества жилья, приобретенного молодыми семьями в рамках реализации Программы.

Успешное выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить:

- увеличение молодых семей, улучшивших свои жилищные условия;

- вовлечение в жилищную сферу внебюджетных источников, в том числе финансовых средств молодых семей в сумме 49670,455 тыс. руб.;

- привлечение инвестиционных ресурсов для решения жилищных проблем округа в размере 16089,183 тыс. рублей;

- создание механизмов оказания государственной поддержки молодым семьям в решении жилищного вопроса.

	Эффективность Программы

	Задача
	Индикатор
	2014
	2015
	2016

	Обеспечение предоставления молодым семьям - участникам Программы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса (далее - социальные выплаты)
	1. Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия

2. Количество молодых семей, получивших дополнительную социальную выплату при рождении (усыновлении) одного ребенка для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения
	11

4
	15
	15

	создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций для приобретения жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома
	2. Количество личных средств, привлеченных молодыми семьями к решению жилищного вопроса
	14269,055

тыс. руб.
	17700,0 тыс. руб.
	17700,0

тыс. руб.

	3. Размер инвестиций, привлеченных на приобретение  (строительство)  жилья молодым семьям из областного  и федерального  бюджетов
	5055,183 тыс. руб.
	5194,0

 тыс. руб.
	5840,0

тыс. руб.

* Для расчета взята молодая семья составом 3 человека

Начальник управления жилищной политики                         А.Н.Гребенчук